ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BC-UBND  Đức Phổ, ngày      tháng    năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện ý kiến kết luận của đồng chí Bí thư Thị ủy

 tại Thông báo số 465-TB/TU ngày 11/4/2023

Kính gửi: Thường trực Thị ủy Đức Phổ

Thực hiện Thông báo số 465-TB/TU ngày 11/4/2023 của Ban Thường vụ Thị

ủy Đức Phổ về Ý kiến kết luận của đồng chí Bí thư Thị ủy tại Hội nghị đối thoại trực

tiếp với cán bộ, hội viên cựu chiến binh về chủ đề: Tham gia phát triển kinh tế, văn

hóa - xã hội, quốc phòng, an ninh và thực hiện phong trào thi đua “Cựu chiến binh

gương mẫu” trên địa bàn thị xã.

Trên cơ sở đề xuất của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ

đất tại Công văn số 231/BQL ngày 28/4/2023, UBND thị xã báo cáo nội dung ý kiến,

kiến nghị của ông Lê Duy Mười, Chi hội trưởng Hội cựu chiến binh tổ dân phố Thanh

Lâm, phường Phổ Ninh: “Kiến nghị cấp thẩm quyền quan tâm chỉ đạo cơ quan chức

năng điều chỉnh hệ thống điện chiếu sáng phù hợp tại đoạn đường của tổ dân phố

Thanh Lâm và thông tin thường xuyên về lịch thu gom rác thải trên địa bàn” như

sau:

1. Hệ thống điện chiếu sáng công cộng dọc tuyến đường ở tổ dân phố Thanh

Lâm, phường Phổ Ninh được Nhà nước đầu tư từ nguồn vốn ngân sách, hiện nay do

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất thị xã Đức Phổ hợp đồng

với Công ty môi trường đô thị Quảng Ngãi quản lý, vận hành.

Thời gian chiếu sáng được điều chỉnh theo mùa trong năm; việc bật - tắt chiếu

sáng bằng thiết bị hẹn giờ tự động. Hiện nay, tuyến đường này được điều chỉnh để

thắp sáng hàng ngày vào lúc 18h00’; từ 01h00’ - 05h00’ ngày hôm sau sẽ tiết giảm

công suất chiếu sáng 1/3; sau 5h00’ sẽ tắt chiếu sáng.

2. Về công tác vệ sinh môi trường: việc thu gom rác thải được thực hiện thu

gom vào các ngày lẻ trong tháng dương lịch; trên xe đi thu gom có phát âm thanh

báo tín hiệu cho nhân dân biết; Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ

đất thị xã Đức Phổ cũng đã thông báo rộng rãi để nhân dân được biết về thời gian,

lịch trình thu gom rác thải.

UBND thị xã kính báo cáo Thường trực Thị ủy theo dõi và chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đồng chí Bí thư Thị ủy;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Văn phòng Thị ủy;

- Ban Dân vận Thị ủy;

- Phó Chánh VP;

- CVVP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

2

		2023-05-05T14:40:21+0700

		2023-05-05T15:23:06+0700

		2023-05-05T15:23:06+0700

		2023-05-05T15:23:06+0700

		2023-05-05T15:23:06+0700